АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    « 11  » июня  2025 г.  №  24

           с.  Шестаково
«Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма  и

экстремизма в границах Шестаковского

сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области на 2025 год».
          Руководствуясь Федеральным Законом ФЗ №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Шестаковского  сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить план  мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма в границах Шестаковского сельского  поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2025 год.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Шестаковского сельского поселения.
         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Шестаковского  сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                     А.С.  Турищев
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    Постановлением администрации

                                                                                    Шестаковского
                                                                                    сельского поселения

                                                                                     от  11 июня   2025  года   №  24
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по профилактике терроризма  и экстремизма в границах Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района

Воронежской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

-  мест массового пребывания людей,

- водозаборных скважин и иных объектов жизнеобеспечения;

- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения.
	Администрация СП,

руководители  учреждений
	ежеквартально

	2
	Организация проверок бесхозных зданий, жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц
	Администрация СП, участковый инспектор полиции
	ежеквартально

	3
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по вопросам антитеррористической защиты
	Администрация СП
	01.07.2025-01.09.2025

	4
	Проведение пропагандистской работы в учреждениях образования, культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, его истоков и последствий
	Глава поселения, руководители учреждений
	01.07.2025-01.10.2025

	5
	Привлечение депутатов, уличкомов  сельского поселения к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений
	Администрация СП
	01.07.2025-01.11.2025

	6
	Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций  при проведении массовых мероприятий.
	Участковый уполномоченный полиции, заведующий сельским ДК
	01.07.2025-01.08.2025

	7
	Проведение профилактической работы с населением при подворных обходах, на собраниях по округам
	Администрация СП
	01.07.2025-01.12.2025

	8
	Оформление стендов по профилактике терроризма

и экстремизма в зданиях Дома культуры Шестаковского поселения, МКОУ Шестаковская  СОШ
	Руководители учреждений
	01.07.2025-01.09.2025

	9
	Организация досуга несовершеннолетних граждан поселения, направленной на повышение их культурного уровня и воспитание патриотизма
	Администрация СП,

заведующий сельским ДК, директор МКОУ Шестаковская  СОШ
	01.07.2025-01.09.2025

	10
	Распространение памяток по профилактике терроризма и экстремизма
	Администрация СП
	ежеквартально

	11
	Проведение мониторинга межрассовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации в российской Федерации в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения, а так же выявления причин и условий экстремистских  проявлений и минимизации их последствий;
	Администрация СП
	ежеквартально

	12
	Мотивирование граждан  к информированию субъектов противодействия экстремизму о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской  деятельности, а так же о любых обстоятельствах, которые могут способствовать  предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий
	Администрация СП
	01.07.2025-01.01.2026

	13
	Проведение социологических исследований по вопросам противодействия экстремизму, а так же оценка эффективности деятельности субъектов противодействия экстремизму по профилактике экстремизма
	Администрация СП
	01.11.2025-01.12.2025

	14
	Формирование в обществе атмосферы непринятия пропаганды и оправдания экстремисткой идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности
	Администрация СП
	01.07.2025-01.01.2026

	15
	Размещение информации по профилактике терроризма  и экстремизма на официальном сайте Шестаковского сельского поселения
	Администрация СП
	ежеквартально